
Landesverband der Rassegeflügelzüchter 
Weser-Ems e.V. 

Stand: 24.05.2021 

 

Ehrenvorsitzender 

 

 Fritz Lindert, Pastorenweg 3, 49201 Dissen a.T.W., 
Telefon 0 54 21 / 45 27, E-Mail: Lindert@osnanet.de 
 

    1. Vorsitzender  Lars Steenken, Deichstr. 84 A, 27804 Berne-Weserdeich, 
Tel. 0 44 06 / 97 05 12, Fax: 95 72 4 13, Mobil 01 52 / 09 43 63 58,   
E-Mail: L-Steenken@ewetel.net 
     2. Vorsitzender  Jens Tammen, Bahnhofstr. 2, 26624 Südbrookmerland, 
Tel. 0 49 42 / 33 92, Mobil 01 51 / 14 29 67 33, 
E-Mail: Jens1Tammen@t-online.de 
     Schriftführer  Hubert Franke, Milanring 18, 49196 Bad Laer, Tel. 0 54 24 / 71 06,  
E-Mail: franke.badlaer@t-online.de  
     Schatzmeister  Helmuth Knoop, An`t Hellinghus 23 A, 26736 Krummhörn, 
Tel. 0 49 26 / 23 92, E-Mail: helmuthknoop@aol.com 
     Jugendleiter  Ralf Schipper, Kieler Straße 11, 26419 Schortens, 
Tel. 0 44 61/ 8 44 95, E-Mail: gefluegelzucht-weser-ems-jugend@web.de 
     Vorsitzender 

der PR-Vereinigung 
 Norbert Niedernostheide, Jahnstr. 20, 49565 Bramsche, 

Tel. 0 54 61 / 96 97 962, E-Mail: post@niedernostheide.de 
     Obmann des Zuchtbuches  Josef Strohschnieder, Möntkeweg 1, 26835 Hesel, 
Tel. 0 49 50 / 98 76 7 77, Fax: 98 76 7 75, 
E-Mail: josef.strohschnieder@ewetel.net 
     Tierschutzbeauftragte  Dr. med. vet. Inken Sander, Neusüdender Weg 38 d, 26125 Oldenburg,  
Tel. 04 41 / 94 919 000, E-Mail: InkenSander@gmx.de  
     Beisitzer  Karl-Ludwig Meyer, Am Kolk 18, 26826 Weener-Tichelwarf, 
Tel. 0 49 53 / 70 91 82, E-Mail: karl-ludwig.meyer@ewetel.net 
     Ringverteilungsstelle  Michael Menke, Repker Damm 24 A, 49685 Bühren,  
Tel. 01 76 / 70 72 58 85, E-Mail: ringverteiler-weser-ems@gmx.de 
 

   Kreisverband  Anschrift des Vorsitzenden 
        Emsland- 
Grafschaft Bentheim 

 Dietrich Kröner, Heseper Weg 232, 48531 Nordhorn,  
Tel. 0 59 21 / 85 37 0 20, Mobil 01 72 / 43 10 4 27,  
E-Mail: dietrich.kroener@ewetel.net 

    Oldenburg-Nord  Sven Wiesner, Bettingbührener Str. 15, 27804 Berne-Bettingbühren,  
Tel. 0 44 06 / 97 05 45, E-Mail: deluni@gmx.de 

    Oldenburg-Süd  Bernard Ruholl, An der Unlandsbäke 14, 49393 Lohne, 
Tel. 0 44 42 / 52 27, E-Mail: bernard.ruholl@ewetel.net 
     Osnabrück  Gregor Bextermöller, Südbergstr. 41, 49176 Hilter a.T.W., 
Tel. 0 54 24 / 37 8 88, Mobil 01 70 / 47 56 0 85,  
E-Mail: g.bextermoeller@kabelmail.de 
    Ostfriesland u.Papenburg Berend Tammen, Hauptstraße 43, 26487 Blomberg, 
Tel. 0 49 77 / 5 71, Fax: 93 97 43, Mobil 01 78 / 65 99 4 19, 
E-Mail: berend.tammen@ewetel.net 
 

  

Vorsitzender 
des Ehrengerichts 

 Heinz-Josef Kley, Otto-Lilienthal-Str. 2, 49811 Lingen,  
Tel. 01 76 / 24 27 14 66, E-Mail: heinz-josef.kley@gmx.de 
 
 Internet: www.rassegeflügel-weser-ems.de 

Bankverbindung:  
Sparkasse Osnabrück, Kto.-Nr. 781 500 (BLZ 265 501 05), IBAN: DE23 2655 0105 0000 7815 00 
Vereins-Register: Registerblatt VR 960 Amtsgericht Oldenburg 


